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Stabilna sytuacja finansowa Spółdziel-
ni, potwierdzona przez wypracowaną 
nadwyżkę bilansową za rok ubiegły, po-
zwala wprowadzać kolejne pozytywne 
zmiany w funkcjonowaniu osiedla. Za-
tem z nowym rokiem Spółdzielnia ma 
możliwość realizować kolejne plany in-
westycyjne. 

W pierwszym półroczu 2017 roku 
planowane jest zakończenie ostatniego 
etapu inwestycji rozpoczętej w 2012 r., 
związanej z budową parkingu między 
budynkiem przy ul. Doliny Miętusiej 16 
a sklepem Roll. W tym miejscu zaplano-
wane jest utworzenie aż 48 nowych miejsc 
parkingowych w miejsce dotychczas ist-
niejących 10 miejsc. Kolejne miejsca par-
kingowe będą mogły powstać po podjęciu 
przez Walne Zgromadzenie uchwały do-
tyczącej podziału nadwyżki bilansowej. 
W przypadku aprobaty przygotowane-
go przez Zarząd KSM projektu uchwały 
utworzony zostanie parking na 37 miejsc 
postojowych wraz z drogą manewrową 
na jednostce C przy boisku sportowym 
w okolicy ul. K. Matusiaka 6. 

Kontynuowany jest proces wymiany 
dźwigów w budynkach wysokich. Od 2014 
roku udało się wymienić już 11 dźwigów, 

nione zostały wszystkie drzwi do komór 
śmieciowych. 

W związku z realizacją inwestycji 
drogowej, związanej z rozbudową uli-
cy Kowalskiej, działki które dotychczas 
pozostawały w użytkowaniu wieczystym 
Spółdzielni, z mocy prawa z dniem 4 
sierpnia 2016 r. przeszły na własność 
Gminy Bielsko-Biała. Spółdzielnia otrzy-
mała decyzję o przyznaniu z tego tytułu 
odszkodowania w wysokości 308 077 
złotych. 

Wszystkich, którzy chcą aktywnie 
uczestniczyć w podejmowaniu decyzji 
związanych z planami inwestycyjnymi, 
pragniemy zaprosić na posiedzenie Wal-
nego Zgromadzenia, które odbędzie się 10 
czerwca br. w Szkole Podstawowej nr 37. 
Natomiast na 3 czerwca 2017 r. zaplano-
wany został coroczny festyn rodzinny dla 
Mieszkańców osiedla, na który również 
już teraz serdecznie zapraszamy.

Na koniec, w imieniu Zarządu i Rady 
Nadzorczej, pragnę życzyć Państwu ra-
dosnych i spokojnych Świąt Wielkanoc-
nych, spędzonych w rodzinnej, ciepłej 
atmosferze.

Prezes Zarządu 
Karpackiej Spółdzielni Mieszkaniowej

Jerzy Skwark

a do 31.07.2017 r. zaplanowana jest wy-
miana kolejnych 3 dźwigów. Spółdzielnia 
będzie starała się o skorzystanie z możli-
wości pozyskania dodatkowych środków 
na wymianę wind poprzez uzyskanie po-
życzek z WFOŚiGW na wymiany napę-
dów, sterowania oraz oświetlenia wind, 
a potem częściowe umorzenie pożyczek z 
przeznaczeniem pozyskanych w ten spo-
sób środków na modernizację kolejnych 
dźwigów. Skorzystanie z tej możliwości 
pozwoli na ciągłość wymiany wind (pla-
nowana jest wymiana 4 dźwigów rocznie 
w latach 2018-2021). 

Prowadzone są prace związane z do-
ciepleniami kolejnych budynków na jed-
nostce A. W bieżącym roku planowane 
jest ukończenie docieplenia budynku przy 
ul. Morskie Oko 15 oraz przeprowadze-
nie docieplenia budynku przy ul. Pięciu 
Stawów 3. W dalszym ciągu prowadzony 
jest także remont wodnej instalacji prze-
ciwpożarowej w budynkach wysokich.

W związku z koniecznością prowa-
dzenia segregacji odpadów, sukcesywnie 
prowadzona jest akcja zamykania altan 
śmieciowych, które są otwierane za po-
mocą zakodowanych breloków (które 
w przyszłości będą również otwierały 
drzwi do piwnic). Dotychczas wymie-

KWIECIEŃ 2017

Z okazji Świąt Wielkanocnych 
życzymy wszystkim Mieszkańcom,

aby ten wyjątkowy czas
był pełen wiary, nadziei i miłości,
a spotkania w gronie najbliższych

upływały w miłym, wiosennym nastroju

życzy
Rada Nadzorcza, 

Zarząd
oraz  Pracownicy KSM
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Karpacka Spółdzielnia Mieszka-
niowa dokonała dotychczas łącznie 
49 przyłączeń gruntów wokół nieru-
chomości do nieruchomości budyn-
kowych, z czego:
- 28 nieruchomości posiada  prawo 
własności do gruntu - Matusiaka 11, 
Roztoki 3, Giewont 16, Giewont 18, 
Giewont 20, Doliny Miętusiej 33, 
Doliny Miętusiej 26 , Doliny Mię-
tusiej 28, Morskie Oko 25, Pięciu 
Stawów 7, Matusiaka 12, Morskie 
Oko 21, Matusiaka 7, Pięciu Stawów 
1, Morskie Oko 17, Giewont 8, Pięciu 
Stawów 11, Morskie Oko 2, Roztoki 1, 
Kolista 41, Doliny Miętusiej 14, Za-
ruskiego 2, Morskie Oko 15, Giewont 
3, Morskie Oko 4, Doliny Miętusiej 
35, Pięciu Stawów 3, Morskie Oko 7.
- dla 21 nieruchomości oczekujemy 
realizacji wniosków złożonych przez 
KSM do UM o przekształcenie prawa 
wieczystego użytkowania w prawo 
własności;
- 11 wniosków jest obecnie w trakcie 
rozpatrywania przez Urząd Miejski.

Pozostałe 4  nieruchomości, to 
takie do których jeszcze nie zostały 
przyłączone grunty wokół nierucho-
mości:
- dla 3 nieruchomości złożono w  
dniu 24.07.2015 r. do Urzędu Miej-
skiego wniosek o scalenie gruntów 
wokół nieruchomości i pod nią: Doli-
ny Miętusiej 22, Doliny Miętusiej 30, 
Matusiaka 3 (sporządzanie miejsco-
wego planu zagospodarowania prze-
strzennego) -  sprawa jest w toku;
- w 1 nieruchomości  (Pięciu Stawów 
5) - nowy właściciel lokalu nie wyra-
ził zgody na przyłączenie nierucho-
mości wokółbudynkowej.

Przekształcenie prawa  wieczystego użytkowania w prawo własności po przyłączeniach - stan na 05.04.2017 r.
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Cyrkulacja ciepłej wody
Na ostatnich wydrukach czyn-

szowych mogli Państwo zauważyć 
wprowadzenie nowej pozycji rozli-
czeniowej – tzw. kosztów cyrkulacji 
wody. Zmiana ta została podyktowana 
wprowadzeniem przez Radę Nadzor-
czą w dniu 13.06.2016 r. nowego „Re-
gulaminu rozliczania kosztów energii 
cieplnej przeznaczonej do przygoto-
wania ciepłej wody użytkowej, kosz-
tów dostawy ciepłej i zimnej wody, 
odprowadzania ścieków oraz wód opa-
dowych i roztopowych z lokali miesz-
kalnych, użytkowych i pomieszczeń 
gospodarczych Karpackiej Spółdziel-
ni Mieszkaniowej w Bielsku-Białej”. 

Rozliczenia z indywidualnymi 
odbiorcami za ciepło dostarczone 
celem przygotowania ciepłej wody 
użytkowej, prowadzi się w systemie 
opomiarowanym odrębnie dla każdej 
nieruchomości. Zgodnie z wprowadzo-
nymi zmianami, koszt przygotowania 
ciepłej wody składa się z kosztów sta-

kosztów i zmianą sposobu rozliczenia 
kosztów podgrzania ciepłej wody. Koszty 
zmienne zakupu ciepła do przygotowania 
ciepłej wody użytkowej zostały rozdzie-
lone: 90 % kosztów pozostaje w pozycji 
koszty zmienne, które są rozliczane pro-
porcjonalnie do zużycia, natomiast 10 % 
kosztów jest rozliczane proporcjonalnie 
do powierzchni jako koszty cyrkulacji 
wody. Koszty cyrkulacji przeznaczone są 
na pokrycie strat ciepła, wynikających 
ze stałego obiegu ciepłej wody w insta-
lacji c.w.u., a będącej w przygotowaniu 

Pielęgnacja terenów 
zielonych

Aby mieszkańcy mogli cieszyć 
się pięknymi terenami zielonymi 
w zasobach zarządzanych przez 
Spółdzielnię, konieczne jest za-
pewnienie odpowiedniej pielęg-
nacji drzew i krzewów, zgodnie z 
obowiązującą sztuką ogrodniczą. 
Istotne jest dołożenie wszelkich 
starań, aby raz posadzone drzewo 
służyło nam jak najdłużej w do-
brej kondycji zdrowotnej. Koniec 
zimy i wiosna to najlepszy czas na 
przegląd roślin. Obumarłe, suche 
czy nieprawidłowo rosnące gałęzie, 
czy też całe drzewa mogą stwarzać 
realne zagrożenie – zarówno dla 
bezpieczeństwa mieszkańców, jak 
i budynków. Celem zlikwidowania 
zagrożenia, jak i poprawy estetyki 
osiedla, konieczna jest ingerencja 
w koronę drzew poprzez usunięcie 
chorych, obumarłych gałęzi, czy też 
wycinki całych drzew czy krzewów. 
Wykonywane są zabiegi pielęgna-
cyjne korygujące, takie jak: obniże-
nie wysokości, odciążenie konarów, 
korekta statyki poprzez odciążęnie 
części korony, usuwanie gałęzi 
nieprawidłowych oraz nadmiernie 
zagęszczających koronę. Przycinka 
gałęzi drzew (a także pozyskiwanie 
stosownego pozwolenia na wycin-
kę) jest również wykonywana na 
prośby mieszkańców, celem zapew-
nienia dostępu światła słonecznego. 

Warto tutaj zaznaczyć, że zakres 
prac, które Spółdzielnia może wykony-
wać, reguluje Ustawa o ochronie przy-
rody z dnia 16.04.2004 r. Zgodnie z jej 
zapisami, Spółdzielnia może usuwać 
drzewa po uzyskaniu pisemnej zgody 
Prezydenta Miasta na przedmiotową 
wycinkę. Kryterium decydującym o 
konieczności uzyskania zgody jest 
obwód pnia drzewa mierzonego na 
wysokości 130 cm. Drzewo o obwodzie 
nieprzekraczającym 50 lub 100 cm (w 
zależności od gatunku) wolno usunąć 
bez specjalnych zezwoleń. Spółdzielnia 
informuje mieszkańców o planowanej 
wycince drzew i krzewów  - miesiąc 
przed złożeniem do Urzędu wniosku w 
sprawie wycinki, poprzez umieszczenie 
ogłoszenia w TVK, na stronie interne-
towej oraz na tablicach informacyjnych 
budynku, jeśli przedmiotowe drzewo 
znajduje się w granicy nieruchomości. 
Pozwolenie na wycinkę jest poprze-
dzone wizją w terenie przeprowadzoną 
przez pracowników Urzędu Miasta, 
celem potwierdzenia, że wycinane 
drzewa zagrażają bezpieczeństwu ludzi 
i mienia. Zezwolenia na wycinkę za-
wierają zapis o obowiązku wykonania 
nasadzeń zastępczych, który jest przez 
Spółdzielnię bezwzględnie przestrzega-
ny. Drzewa i krzewy mają niewątpliwie 
istotne znaczenie dla mieszkańców 
z uwagi na wartości ekologiczne i 
przyrodnicze, ale także estetyczne i 
upiększające osiedle, dlatego ich fa-
chowa pielęgnacja jest dla Spółdzielni 
ważnym elementem corocznych prac. ■

Wzrost kosztów c.o.
W dniu 22.03.2017 r. Zarząd 

Karpackiej Spółdzielni Mieszkanio-
wej podjął decyzję o podwyższeniu 
zaliczek na centralne ogrzewanie o 
20 % na okres 3 miesięcy (kwiecień-
-czerwiec). Od 01.07.2017 r. zalicz-
ka zostanie zmniejszona o 10%. 
Konieczność zwiększenia zaliczek 
na poczet centralnego ogrzewania 
została podyktowana wzrostem 
kosztów energii cieplnej w bieżą-
cym sezonie grzewczym, spowodo-
wanym mroźną zimą. Monitoring 
zużycia ciepła oraz analiza uzyska-
nych danych uzasadniały podjęcie 
decyzji o zwiększeniu zaliczek, aby 
po rozliczeniu sezonu grzewczego 
2016/2017 uniknąć sytuacji, w któ-
rych mieszkańcy zostaną zmusze-
ni do jednorazowego wyrównania 
niedopłaty spowodowanej wyższym 
(niż w latach poprzednich) faktycz-
nym zużyciem energii. Szczegółowe 
informacje na ww. temat można 
uzyskać pod numerem telefonu 33 
499 50 96.■ 

R E K L A M A

na bieżące potrzeby mieszkańców.
Koszt zakupu ciepła do przygoto-

wania wody jest rozliczany na podsta-
wie sumy faktur od dostawcy ciepła 
w danym okresie rozliczeniowym z 
podziałem na koszty stałe i koszty 
zmienne. Koszty zmienne zostały 
rozdzielone. 90 % kosztów zmiennych 
jest dzielone przez zużycie c.w.u. w 
danym budynku w oparciu o sumę 
wskazań wodomierzy c.w.u. zamonto-
wanych w lokalach w danym budynku 
– otrzymujemy w ten sposób koszt 
zmienny przypadający na 1m³ zuży-
tej wody. Pozostałe 10 % (czyli koszty 
cyrkulacji) jest dzielone przez sumę 
powierzchni użytkowych wszystkich 
lokali w danym budynku – otrzymany 
w ten sposób koszt stały przypada-
jący na 1m² powierzchni użytkowej 
lokalu jest następnie mnożony przez 
powierzchnię użytkową danego lokalu 
(wyrażoną w m2). ■

łych, kosztów zmien-
nych oraz kosztów 
cyrkulacji ciepłej 
wody (które stano-
wią 10 % kosztów 
zmiennych i zostały 
z tych kosztów wyod-
rębnione do osobnej 
pozycji). Nie jest to 
zatem dodatkowy 
koszt, a zmianie ule-
ga wyłącznie zapis w 
związku z podziałem 
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Pomoc finansowa 
dla mieszkańców

Przypominamy, że dla miesz-
kańców Karpackiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej posiadających przej-
ściowe zadłużenie z tytułu naliczeń 
czynszowych, istnieje możliwość 
skorzystania z wsparcia finansowego  
z Funduszu Pomocy Rodzinie, 
d zia łającego prz y  K ar pack iej 
Spółdzielni Mieszkaniowej. 

Aby uzyskać pomoc należy zwrócić 
się z odpowiednim wnioskiem oraz do-
łączonymi zaświadczeniami o docho-
dach (wszystkich osób pełnoletnich) 
do siedziby Spółdzielni (pokój nr 4). 

Wszelkich informacji w tym za-
kresie udziela Dział Czynszów (pod 
numerem telefonu 33 499 50 93 lub 
osobiście - pokój nr 4). 

Ponadto przypominamy, że ist-
nieje możliwość otrzymania pomocy 
z MOPS w postaci dodatku mieszka-
niowego. ■ 

I N F O R M A C J A
     Karpacka Spółdzielnia Miesz-
kaniowa informuje, że posiada do 
wynajęcia:
1) miejsce na reklamę przy ul. Do-
liny Miętusiej 3 – konstrukcje sta-
lowe przy parkingu strzeżonym o 
powierzchni 7 m² - stawka 210 zł 
netto miesięcznie,
2) dwa lokale użytkowe:
- o powierzchni 558,55 m², miesz-
czący się w budynku przy ul. Kl. 
Matusiaka 3
- o powierzchni 33,80 m², miesz-
czący się w budynku przy ul. Kl. 
Matusiaka 6.
Szczegółowe informacje można uzy-
skać w siedzibie Karpackiej Spół-
dzielni Mieszkaniowej - pok. 14 lub 
pod nr tel. 33/499-50-91.■

w w w . k a r p a c k a . e u

Zachęcamy do korzystania z Plat-
formy Wymiany Informacji (PWI), 
dostępnej na stronie internetowej 
Spółdzielni www.karpacka.eu, któ-
ra pozwala na sprawdzenie swojego 
czynszu oraz jego szczegółów on-line 
(szczegółowe informacje można uzy-
skać pod numerem tel. 33 499 50 96).■

 

Dyżury dzielnicowych
Jednostka A i B

mł. asp. Sławomir Lindert 
tel. 33 812 16 16, 727 032 513

wtorek: godz. 11.00-12.00;
Jednostka C 

mł. asp. Sławomir Grzesiuk 
tel. 33 812 16 10, 727 032 514, 

środa: godz. 18.00-19.00
Dzielnicowi pełnią dyżury w lokalu 
udostępnionym przez Spółdzielnię, 
znajdującym się w budynku przy ul. 
K. Matusiaka 1. 

Informację o godzinach pracy dziel-
nicowych oraz zgłoszenia interwencji 
można dokonywać pod numerem tel. 
33 812 16 00 u dyżurnego Komisaria-
tu II Policji w Bielsku-Białej. Jedno-
cześnie informujemy, że nieobecność 
dzielnicowych w czasie wyznaczonych 
dyżurów spowodowana jest skierowa-
niem ich do innych działań. ■

Karpacka Spółdzielnia Mieszka-
niowa przypomina, iż każdą zmianę 
ilości osób zamieszkałych w danym 
lokalu (w przypadku narodzin dzie-
cka, zgonu jednego z lokatorów, 
zmiany ilości osób wynajmujących 
lokal) należy niezwłocznie zgłosić w 
Spółdzielni, wypełniając odpowied-
nią deklarację (dostępną w pokoju 
nr 4 - Dział Czynszów). Deklaracja 
jest także dostępna na stronie inter-
netowej Spółdzielni www.karpacka.
eu w zakładce Pliki (Dokumenty po-
zostałe/Druki).■

Informujemy, że mogą Państwo 
dokonać aktualizacji danych osobo-
wych znajdujących się na domofonach 
lub wycofać zgodę na ich umieszcza-
nie – w tym celu wystarczy złożyć w 
sekretariacie Spółdzielni pisemny 
wniosek. Wszelkich informacji w tym 
zakresie udziela dział Administracyj-
no-Gospodarczy (pokój nr 7). ■

Przypominamy 
o segregacji 

śmieci

Po raz kolejny 
przypominamy o 
bezwzględnym obo-
wiązku segregacji 
odpadów komunal-
nych. Należy mieć na 
uwadze, że skutkiem 
niezachowania se-
lektywnej zbiórki od-
padów jest nie tylko 
zwiększenie opłaty 

Zwracamy się do Mieszkań-
ców z prośbą o pomoc w skom-
pletowaniu archiwalnych fo-
tografii Osiedla Karpackiego. 
Jeżeli są Państwo w posiada-
niu starych zdjęć, dotyczą-
cych budowy naszego osiedla 
i zechcieliby się nimi podzielić, 
żeby mogli je zobaczyć rów-
nież inni, prosimy o kontakt z 
sekretariatem Spółdzielni. 

Twoja reklama u nas:
33 499 50 95

za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi, lecz także przepełnienie po-
jemników, generowanie dodatkowych 
kosztów przez firmę wywozową w 
związku z koniecznością ponownego 
wysyłania pojazdów przeznaczonych 
do odbioru odpadów zmieszanych 
oraz wzrost kosztów zagospodarowa-
nia tych odpadów z Zakładzie Gospo-
darki Odpadami. 

Zwracamy się z apelem do 
mieszkańców o przestrzeganie za-
sad segregacji odpadów z podzia-
łem na frakcje: mokrą, suchą oraz 
szkło (do tej frakcji zaliczamy opako-
wania szklane ze szkła bezbarwnego i 
kolorowego, takie jak: butelki po napo-
jach, słoiki po produktach spożywczych 
oraz opakowania szklane z kosmetyków 
i chemii gospodarczej; nie wyrzucamy 
natomiast szkła stołowego, ozdobnego i 
kryształowego).

Pamiętajmy o podziale odpadów 
na ww. frakcje, aby uniknąć naliczenia 
wysokich opłat.■

R E K L A M A


